CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação ao atleta Douglas Henryque de
Aguiar Passos de Oliveira, que conquistou o título de Vice-Campeão de

Jiu-jitsu e Grappling, no Campeonato “ADDC Open”, realizado em
Buenos Aires, Argentina.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação ao  atleta  Douglas  Henryque  de  Aguiar  Passos  de
Oliveira,  que  conquistou  o  título  de  Vice-Campeão  de  Jiu-jitsu  e
Grappling, no Campeonato “ADDC Open”, realizado no dia 8 de março
de 2025, em Buenos Aires, Argentina.

É  com grande honra que reconhecemos o  atleta  Douglas

Henryque de Aguiar Passos de Oliveira, que conquistou o título de Vice-
Campeão  de  Jiu-jitsu  e  Grappling,  no  Campeonato  “ADDC  Open”,
realizado  no dia  8  de março de 2025, em Buenos Aires,  Argentina,
representando Caçapava, São Paulo, e o Brasil com notável habilidade,
disciplina e espírito esportivo.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção ao atleta Douglas Henryque de Aguiar Passos de Oliveira.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 25 de Março de 2025.

Pablo Fernandes
Vereador – DC

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003600380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação ao atleta Douglas Henryque de Aguiar Passos de Oliveira, que conquistou o título de Vice-Campeão de Jiu-jitsu e Grappling, no Campeonato “ADDC Open”, realizado no dia 8 de março de 2025, em Buenos Aires, Argentina.

	É com grande honra que reconhecemos o atleta Douglas Henryque de Aguiar Passos de Oliveira, que conquistou o título de Vice-Campeão de Jiu-jitsu e Grappling, no Campeonato “ADDC Open”, realizado no dia 8 de março de 2025, em Buenos Aires, Argentina, representando Caçapava, São Paulo, e o Brasil com notável habilidade, disciplina e espírito esportivo.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção ao atleta Douglas Henryque de Aguiar Passos de Oliveira.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 25 de Março de 2025.

		2025-03-25T09:47:24-0300